the. year. 1009. (the. exact. location. of. the. quoted. text. is. Sächsische 

Landesbibliothek − Staats ‑ und Universitätsbibliothek Dresden, sign..Q..

133, fol..31v):

MIX. [...] Sanctus Bruno, qui cognominatur Bonifacius, archiepiscopus 

et monachus, XI suae conversionis anno in confinio Rusciae et Lituae a 

paganis capite plexus, cum suis XVIII, VII. Id[us] Martii petiit coelos.

3. Example of Medieval Latin in service of diplomacy of early 

(pagan) Lithuanian rulers 

Excerpt.from.one.of.the.six.epistles.(extant.only.in.copies).by.Grand.

Duke.Gediminas.(~1315–.~1342),.dated.1321.V.26..The.epistle.is.addres-

sed.to.Saxonian.franciscans..Gediminas.announces.about.his.intention.to.

become.Christianised,.informs.about.newly.built.churches.in.Vilnius.and.

Naugardukas.(Navagrudak).and.invites.bishops,.priests,.monks,.knights,.

merchants.and.various.craftsmen.to.come.to.Lithuania:
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Gedeminne divina providencia Letphanorum Ruthenorumque rex, 

princeps Semigallie et dux religiosis in Christo viris et patribus reve‑

rendis ac devotis ministris, custodibus et gardianis ceterisque fratribus 

Minoribus universis toto orbe diffusis, precipue tamen ministro Saxonie 

ceterisque fratribus universis salutem cum promotionis amminiculo 

continuum incrementum. 

Scire vos volumus litteras nostras patri nostro excellentissimo domino 

Johanni sedis apostolice summo pontifici direxisse, ut inviaret nos una cum 

ceteris suis ovibus ad pascua ubertatis. Recepimus itaque in responso brevi‑

ter adventum fieri suorum legatorum, quorum dilatio tedia nobis generat 

infinita, ut eo cicius perficeretur opus Dei et fraus seductoria cassaretur. 

Cupimus per vos et vestros fratres in omnibus civitatibus, locis seu villis 

nostrum pandere velle universis, et populum hortari salutaribus monitis, 

ut quod rigavit Deus pullulet ac metat et in celestibus collocet cum beatis.

Volumus enim episcopos, sacerdotes, religiosos ordinis cuiuscunque 

colligere, precipue de vestris, quibus iam ereximus duas ecclesias, unam 

in civitate nostra regia dicta Vilna, aliam in Novgardia, ad quas nobis 

hoc anno quatuor fratres scientes polonicum, semigallicum ac prutheni‑

cum ordinetis, tales ut nunc sunt et fuerunt; et eciam de Predicatoribus, 

guibus dabimus ecclesiam tempore successivo; exclusis tamen religiosis, 

qui cenobia eorum in dampnum dominorum et mortificationem clerico‑

rum vendunt, miserabiliter animas illudentes. Intimantes eciam populo